
Contacto

Teléfono 961545116
Fax 961520453
Correo Electrónico contratacion@manises.es

Dirección Postal

Plaza Castell, 1
(46940) Manises España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1631598J 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manises
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de obras de reposición de vial, muro y servicios en Calle Sèquia Mislata
(P.I. Barranquet)

la ejecución de las obras referentes a la reparación del muro situado en C/ Sequia de Mislata ( PolígonoDescripción 
Industrial Barranquet) y otras que guardan relación con las mismas en en el área afectada.
Valor estimado del contrato 889.114,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.075.829,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 889.114,93 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45262620 - Muros de contención.
65000000 - Servicios públicos.
65111000 - Distribución de agua potable.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Sèquia Mislata en Manises
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Sèqia Mislata
(46940) Manises España

Por ser la empresa que ha obtenido la mayor puntuación total en el proceso de licitación convocado.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 625.928 EUR.
Precio de la oferta más alta 885.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANALIZACIONES CIVILES SA
NIF A12013561
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle dels Llanterners 3
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963980720
Correo Electrónico info@ingenieriaccsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 795.593,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 962.667,57 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ha obtenido la mayor puntuación total en el proceso de licitación convocado.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se aplicarán las previsiones establecidas en el artículo 119 de la LCSP para la
tramitación urgente, al haber determinado en su informe el técnico municipal los riesgos que actualmente concurren a
consecuencia del desmoronamiento del muro de contención situado en Carrer Séquia Mislata y las repercusiones en el
suministro de agua potable en la zona.

Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59006380-f1f7-4a41-8294-b8a8fcd514c2


Lugar

Sala de Reuniones del Ayuntamiento de Manises

Dirección Postal

Plaça del Castell, 1
(46940) Manises España

Apertura del sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 13:30 horas
Documentación administrativa general

Lugar

Sala de Reuniones del Ayuntamiento de Manises

Dirección Postal

Plaça del Castell, 1
(46940) Manises España

Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 13:30 horas
Oferta económica y restantes criterios evaluables
mediante fórmulas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
baja económica al tipo de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 67Ponderación 

disposición de un jefe de obras con experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m3fWTrTMPMiopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013788409 |  2024-000780722 | Tue, 16 Jul 2024 14:31:11:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144039113049565745393055460904666781380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m3fWTrTMPMiopEMYCmrbmw%3D%3D

